
 

 

 

 
 

 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 
Alma Máter del Magisterio Nacional 

 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

DECANATO 
 

“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 

  

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NNºº  00003333--22002211--DD--FFCCSSYYHH    
  

Chosica, 28 de enero del 2021 

 
 

Página 1 de 3 

 

Visto, el Oficio No 001-2021-D-DALEX-FCSYH, del 27 de enero del 2021, del Departamento Académico 

de Lenguas Extranjeras de la Facultad de Ciencias Sociales y Humanidades. 

 

CONSIDERANDO: 

  

Que mediante Resolución No 3070-2019-R-UNE, de fecha 14 de octubre de 2019, se aprobó el Reglamento 

General de la UNE; en el Artículo 103º, se estable El Comité de Calidad; 

 

Que, en el Capítulo V, DE LAS UNIDADES DE LA FACULTAD, artículo 103°, del Comité de Calidad, 

indica que esta conformado por diferentes participantes del programa de estudio de la Universidad, que 

asegura el compromiso de los involucrados en el proceso de autoevaluación; 

 

Que con el documento del visto, el Director del Departamento Académico de Lenguas Extranjeras de la 

Facultad de Ciencias Sociales y Humanidades, remite la conformación de Comités de Calidad de los 

Programas de Estudios; 

 

Que el Consejo de Facultad, en su Sesión Ordinaria virtual realizado el 28 de enero del 2021, acordó 

aprobar los Comités de Calidad de los Programas de Estudios del Departamento Académico de Lenguas 

Extranjeras de la Facultad de Ciencias Sociales y Humanidades; y, 

 

En uso de las atribuciones que confiere el Nuevo Reglamento General de la UNE, la Ley Universitaria N° 

30220, el Nuevo Estatuto de la UNE, las normas vigentes y los alcances de las Resoluciones N°1449-2019-

R-UNE, del 15 de mayo del 2019 y N°1761-2020-R-UNE, del 29 de diciembre del 2020; 

 

SE RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1º.- DESIGNAR a los integrantes que conformarán los Comités de Calidad de los Programas 

de Estudios del Departamento Académico de Lenguas Extranjeras de la Facultad de Ciencias Sociales y 

Humanidades, siguiente detalle: 

 

 
PROGRAMA DE ESTUDIOS: EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE INGLÉS-FRANCÉS (H7, HF, HG) 

 
NOMBRES CARGO 

DRA. LILIANA ISABEL CASTILLO VENTO PRESIDENTE 

DRA. EDITH CONSUELO ZARATE ALIAGA DOCENTE ESPECIALISTA 

MG. KARLA DENISSE ALVAREZ OROPEZA DOCENTE ESPECIALISTA 

YESSICK SZABELL HUAMAN YOCLLA (COD 20160180) ESTUDIANTE 

JUAN LUIS ROSALES GUTIERREZ (COD 20171277) ESTUDIANTE 

CARMEN MILAGROS RODRIGUEZ HUARANGA EGRESADO 

JAIME FELIPE HUANAY MENDEZ PERSONAL ADMINISTRATIVO 

ABEL BASILIO GRIJALVA GRUPO DE INTERÉS 

 
 



 

 

 

 
 

 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 
Alma Máter del Magisterio Nacional 

 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

DECANATO 
 

“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 

  

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NNºº  00003333--22002211--DD--FFCCSSYYHH    
  

Chosica, 28 de enero del 2021 

 
 

Página 2 de 3 

 

PROGRAMA DE ESTUDIOS: EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE INGLÉS-ESPAÑOL COMO LENGUA 
EXTRANJERA (HA) 

 
NOMBRES CARGO 

LIC. VICTOR HUGO ROJAS BAUTISTA PRESIDENTE 

DRA. SOLEDAD MIRELLA CHÁVEZ CAMPÓ DOCENTE ESPECIALISTA 

DR. EMERSON ANGEL ESPIRITU SAENZ DOCENTE ESPECIALISTA 

KATHERINE VIOLETA QUISPE POVIS (COD 20180134) ESTUDIANTE 

CLAUDIA MELISSA ROMERO VILCAYAURI (COD 
20180144) 

ESTUDIANTE 

EDITH MARILÚ HOYOS RAMOS EGRESADO 

JAIME FELIPE HUANAY MENDEZ PERSONAL ADMINISTRATIVO 

MG. MIGUEL ANGEL URQUIETA HUAYLINO GRUPO DE INTERÉS 

 
 

PROGRAMA DE ESTUDIOS: EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE INGLÉS-ITALIANO (H0) 
 

NOMBRES CARGO 

DRA. EDITH CONSUELO ZARATE ALIAGA PRESIDENTE 

DRA. BETTY MARLENE LAVADO ROJAS DOCENTE ESPECIALISTA 

MG. MAGNOLIA ANYELI CASTRO FERNANDEZ DOCENTE ESPECIALISTA 

DOLORES DENISE QUISPE AGUILAR (COD 20180129) ESTUDIANTE 

ALEX ARTURO RUIZ LANDEO (COD 20180145) ESTUDIANTE 

MG. HERMIS TOLENTINO EGRESADO 

JAIME FELIPE HUANAY MENDEZ PERSONAL ADMINISTRATIVO 

MAXIMILIANO PEDRO RAMIREZ ALARCÓN GRUPO DE INTERÉS 

 
 

PROGRAMA DE ESTUDIOS: EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE INGLÉS-ALEMÁN (HB) 
 

NOMBRES CARGO 

DR. ROGIL SÁNCHEZ QUINTANA PRESIDENTE 

DR. HECTOR ESTEBAN GATILLÓN PALACIOS  DOCENTE ESPECIALISTA 

LIC. YURI BERROCAL BARRIENTOS DOCENTE ESPECIALISTA 

PIERO GIANNI CARLOS DELGADILLO (COD 20180052) ESTUDIANTE 

MARISOL ANGELICA VASQUEZ ESPINOZA (COD 
20180163) 

ESTUDIANTE 

AMELIA JHEMIRA JAUREGUI GONZALES EGRESADO 

JAIME FELIPE HUANAY MENDEZ PERSONAL ADMINISTRATIVO 

EDITA ALEJANDRINA DEL CASTILLO CASTILLO GRUPO DE INTERÉS 

 
 

 
 



 

 

 

 
 

 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 
Alma Máter del Magisterio Nacional 

 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

DECANATO 
 

“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 

  

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NNºº  00003333--22002211--DD--FFCCSSYYHH    
  

Chosica, 28 de enero del 2021 

 
 

Página 3 de 3 

 

 

ARTÍCULO 2º.- REMITIR la presente resolución al Vicerrectorado Académico para conocimiento y 

ratificación correspondiente. 
 
 

                                         Regístrese, comuníquese y archívese. 

 
 
 
 
 
 
 

DDrr..  FFrraanncciissccoo  JJoosséé  OOllaannoo  MMaarríínneezz  

MMgg..  EElliizzaabbeetthh  CCaammppóó  DDiioonniicciioo              DDeeccaannoo  
            SSeeccrreettaarriiaa    AAccaaddéémmiiccaa    
 
 
 
 
CC-Archivo 
Dptos Acad. (4).-Escuelas Profesionales (4) .-Calidad y Acreditación-UNE.-CCR/ECD 

 
 


